
REGISTRO GENERALE

N°   18   del   10/01/2018   

PATRIMONIO, MANUTENZIONE, TUTELA E SALVAGUARDIA DEL 

TERRITORIO

REGISTRO  SETTORE    N°  2    DEL      10/01/2018

DETERMINAZIONE A CONTRARRE: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL BAR ¿ PUNTO RISTORO 
INTERNO ALLA STRUTTURA COMUNALE PALASELE TRIENNIO 2018/2020 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



DETERMINAZIONE A CONTRARRE: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL BAR – PUNTO RISTORO INTERNO ALLA STRUTTURA COMUNALE PALASELE TRIENNIO  
2018/2020

RILEVATA la propria competenza ai sensi del provvedimento di nomina sindacale n. 152 del 
12/6/2017;
VISTI:

• l'art. 92 del D. Lgs. 267/2000 che prescrive l'adozione di preventiva determinazione a 
contrarre,  indicante  il  fine  che  con  il  contratto  si  intende  perseguire,  l'oggetto  del 
contratto,  la  sua  forma  e  le  clausole  ritenute  essenziali,  le  modalità  di  scelta  del 
contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  contratti  delle 
amministrazioni pubbliche e le ragione che ne sono alla base; 

• l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 (di seguito codice) il  quale prevede che 
prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici  le  stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;

PREMESSO 
• che in esecuzione della deliberazione di G.C. n. 148 del 11/05/2017, il comune di Eboli 

intende  procedere  all’affidamento  del  Bar  -  Punto  Ristoro  interno  alla  struttura 
comunale  denominata  PALASELE,  a  partire  dalla  data  di  affidamento  e  fino  al 
31/12/2020,  con  uso  dei  soli  locali  dati  in  gestione,  che  potranno  essere  utilizzati 
esclusivamente per attività di somministrazione di alimenti e bevande la cui apertura e 
chiusura è strettamente connessa agli eventi programmati nella struttura del Palasele 
per gli anni 2018/2019/2020. 

RITENUTO 
• che  l'oggetto  della  presente  determinazione  sia  riconducibile  alla  previsione  di  cui 

all'art.  3,  comma  1,  lett.  vv)  del  codice,  vale  a  dire  alla  concessione  di  servizi 
riconoscendo a titolo di corrispettivo il diritto di gestire i servizi oggetto del contratto 
accompagnato  da  un  prezzo,  con  assunzione  in  capo  al  concessionario  del  rischio 
operativo legato alla gestione dei servizi;

• che il  valore della  concessione determinato con le modalità  stabilite  dall'art.  35 del 
D.Lgs  n.  50/2016  ammonta  per  le  tre  annualità  a  €  64.200,00  (euro 
sessantaquattromiladuecento/00);

• di procedere a mezzo di procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D. Lgs. del 18 aprile 
2016, n. 50, stabilendo il termine di ricezione delle offerte in 15 giorni per la necessità 
di  assicurare  il  funzionamento  del  servizio  in  occasione  del  calendario  degli  eventi 
programmati nella struttura Palasele;

VISTI gli atti di gara, costituiti da capitolato d'appalto, bando di gara e modulistica, allegati al 
presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
1. di avviare ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, la procedura aperta 

per  l'affidamento in  concessione  della  gestione del  Bar  -  Punto  Ristoro  interno alla 
struttura comunale Palasele per il triennio 2018/2020;

2. di  approvare  gli  atti  di  gara,  costituiti  da  bando  di  gara,  capitolato  d'appalto  e 
modulistica disciplinanti la procedura, allegati al presente provvedimento a costituirne 
parte integrante e sostanziale;

3. di stabilire, per ragioni di indifferibilità e urgenza:
◦ i termini di presentazione delle offerte entro quindici giorni dalla pubblicazione del 

bando all'Albo pretorio;
◦ che  l’apertura  delle  offerte  avverrà  il  giorno  successivo  alla  scadenza  della 

presentazione delle stesse;
◦ che l’avvio del servizio avverrà sotto riserva di legge in considerazione degli eventi 

già programmati;
4. di  dare  atto  della  mancanza di  conflitto  di  interessi,  ai  sensi  dell'art.  6bis  della  L. 

241/90, introdotto dalla L. 190/2012;
5. di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento la regolarità tecnica e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 del D. Lvo 267/2000;
6. di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente ed in 

nella sezione del sito “Amministrazione Trasparente”.



DETERMINAZIONE A CONTRARRE: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL BAR – PUNTO RISTORO INTERNO ALLA STRUTTURA COMUNALE PALASELE TRIENNIO  
2018/2020

Il Responsabile 
ing. Lucia Rossi



N. 40 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

10/01/2018 al 25/01/2018.

Data 10/01/2018

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Lucia Rossi

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


